
Otmíče
Kraj: Středočeský Okres: Beroun

Správní obvod: Hořovice GPS souřadnice: 49.869040N, 13.947145E

Nadmořská výška: 314 m n. m. První pís. zmínka: 1227 (797 let) Katastrální výměra: 262 ha

Počet obyvatel: 180 PSČ: 267 51

Adresa URL: www.otmice.cz

Památky a zajímavosti Otmíče
Návštěvníky láka bohatá historie a archeologické naleziště. V obci je židovský hřbitov. Necelý 1 km
jihovýchodně od obce byla v roce 2009 postavena dřevěná trámová rozhledna Zvonička.
Rozhledna byla postavena v rámci nově budovaného vinařství ze strany občanského sdružení „Vinice
pod Otmíčskou horou". Věž se jmenuje Zvonička nebo též „Strážní věž proti špačkům" a na její
vyšší vyhlídkovou plošinu vede 20 schodů (nejde o šprušle, ale normální schody). Při pořádání
akcí bývá osvětlena (jsou na ní umístěny čtyři reflektory).
Z druhého patra lze spatřit jižní část Křivoklátské vrchoviny s hradem Točníkem, Plešivec, Písek a
část Hřebenů a nejvyšší bod Radečské vrchoviny, Radeč (Brno).
Rozhledna není přístupná kdykoli, ale jen po dohodě na místě nebo na tel. čísle 737 683 587 (ing.
Hrdlička) předem, rozhledna je součástí areálu Johanka, který je oplocen.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4014/otmice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 16:33:21


